

Clasa FabLAB "LT Lapusna"
raionul Hincesti.
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 393.738,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc inclusiv podiumul	m2	65,540	15,18 13,86	994,89 908,38
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	72,000	23,25 20,16	1.674,00 1.451,52
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,840	26,46 26,46	128,07 128,07
4	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment Demontare a mastii ventilatiei	m2	8,300	49,48 49,14	410,72 407,86
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	59,85 59,85	59,85 59,85
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,000	40,32 40,32	80,64 80,64
7	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	5,000	14,49 14,49	72,45 72,45
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Prevazuri la ferestre	m2	3,000	26,46 26,46	79,38 79,38
9	RpEE23C	Demontarea prizelor si intrerupatoarelor	buc	7,000	41,58 41,58	291,06 291,06
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,000	13,86 13,86	207,90 207,90
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare,	t	20,000	49,77 49,77	995,40 995,40

1	2	3	4	5	6	7
		asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m				
12	TRI1AA04C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,000	34,65 34,65	693,00 693,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	20,000	68,40 0,00	1.368,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7.055,36
		Total Demontari Inclusiv salariu				7.055,36 5.375,51
		1.2. Pardosele				
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp / ciment, nisip, pietris,buldozer si centrala de beton se exclud.	m2	65,540	253,00 56,70	16.581,46 3.716,12
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum antibacterial), la pardoseli Sanitized hygiene function proprietati antistatice;rezistenta ridicata la zgbrieturi,rezistenta la substante chimicegrosime min. 1.5 pe perete si greutate min 1.4 kg/m2,cu prevaz din tarkret 150mm care inlocuieste profil PVC	m2	65,540	677,92 200,97	44.431,17 13.171,57
		<i>Total</i>	Lei			61.012,63
		Total Pardosele Inclusiv salariu				61.012,63 16.887,69
		1.3. Peretii				
16	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	35,000	56,70 56,70	1.984,50 1.984,50
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35,000	23,79 15,12	832,65 529,20
18	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,000	72,45 72,45	362,25 362,25
19	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar	buc	5,000	29,69	148,44

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari			27,09	135,45
20	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Masca a ventilatiei.	m2	6,560	136,01 44,10	892,20 289,30
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	1,000	210,75 31,50	210,75 31,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	208,720	4,99 1,89	1.041,51 394,48
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,300	109,82 76,86	15.408,31 10.783,46
24	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5.0mm la art. CF50)	m2	140,300	108,63 75,60	15.240,09 10.606,68
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,300	4,99 1,89	700,10 265,17
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,300	27,26 18,90	3.825,10 2.651,67
27	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual/ Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2	112,000	67,78 37,80	7.591,81 4.233,60
28	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual/ Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 4020-R40B	m2	28,300	67,78 37,80	1.918,29 1.069,74
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica porcelonate (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec	m2	2,880	382,82 103,95	1.102,53 299,38

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placute 120*60cm				
30	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=30cm	m	10,000	205,19 5,67	2.051,90 56,70
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	40,800	51,00 41,58	2.080,73 1.696,46
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	4,99 1,89	50,90 19,28
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,200	27,26 18,90	278,09 192,78
34	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual/ Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2	10,200	67,78 37,80	691,40 385,56
		<i>Total</i>	Lei			56.411,55
		Total Peretii Inclusiv salariu				56.411,55 35.987,16
		1.4. Tavan				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Tavan casetat tip Rockfon Artic E24 H 3250 de la pardosea.Clasa B de absorbtie a sunetului; strat posterior diun fibre de sticla; clasa 1/C/ON conform EN 13964; Coeficient de reflextie difuza a luminii 85% ICO 7724--2;Clasa de reactie la foc A1 conform EN13501-1	m2	65,000	502,43 138,60	32.657,95 9.009,00
		<i>Total</i>	Lei			32.657,95
		Total Tavan Inclusiv salariu				32.657,95 9.009,00
		1.5. Alte lucrari				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, cu furnir spon frasin vopsit cu lac mat culoare RAL 1014 sticla triplex 8mm transparenta, cu set de minere de usa INOX Hafele Startec model	m2	4,660	5.965,22 113,40	27.797,94 528,44

1	2	3	4	5	6	7
		LDH 2170-40mm cutie de metal vopsit RAL 7044				
37	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,500	54.597,00 10.720,70	27.298,50 5.360,35
38	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	103,81 39,69	2.076,23 793,80
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	77,39 15,75	464,32 94,50
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	52,58 13,86	157,75 41,58
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20	buc	1,000	117,74 8,19	117,74 8,19
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	910,95 103,95	1.821,90 207,90
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sub blat Serel Aldo 560*375*205 dreptunghiular	buc	2,000	1.637,43 116,55	3.274,86 233,10
44	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind diametrul sectiunii de 200 mm	m2	1,256	1.521,77 704,97	1.911,34 885,44
45	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub	m2	1,256	260,52 63,63	327,21 79,92

1	2	3	4	5	6	7
		80 cm, inclusiv				
46	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	1,256	15,41 11,34	19,36 14,24
		<i>Total</i>	Lei			65.267,15
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				65.267,15 8.247,46
		<i>Total</i>	Lei			222.404,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			18.121,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9.969,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			15.029,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			5.310,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				270.835,97 75.506,82
		2. Lucrari de montare				
47	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw.Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W 220 - 240 V 935 m3/h Ventilator si motor se exclud.	buc	1,000	1.790,61 1.365,84	1.790,61 1.365,84
48	VC11A	Montare Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h; 73db; Utilajul se exclude	buc	1,000	1.478,15 859,95	1.478,15 859,95
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,260	398,41 353,43	900,41 798,75
50		Cablu Cupru BBГнг 3*1.5mm2	m	106,000	14,40 0,00	1.526,40 0,00
51		Cablu Cupru BBГнг 3*2.5mm2	m	84,000	19,90 0,00	1.671,60 0,00
52		Cablu Cupru BBГнг 5*4mm2	m	36,000	51,50 0,00	1.854,00 0,00
53	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	226,000	40,66 28,98	9.188,26 6.549,48

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	18,000	47,98 10,08	863,71 181,44
55		Doze de pardosea 160*100*82 mm Plastic Schaidler-Electric	buc	1,000	416,60 0,00	416,60 0,00
56		Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco Ruvinil	buc	17,000	16,80 0,00	285,60 0,00
57	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm in coridor	m	10,000	30,62 18,90	306,18 189,00
58	RpEE03A	Montarea prizelor Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc	26,000	97,32 19,53	2.530,22 507,78
59	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc	3,000	92,58 40,95	277,73 122,85
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48Wt 4000K 600*600mm	buc	18,000	579,86 17,64	10.437,55 317,52
61	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Liustre Elmos DSMA22-W E-27220V	buc	6,000	335,46 17,64	2.012,78 105,84
62		Bec LED E27- 15W 4000K	buc	6,000	36,00 0,00	216,00 0,00
63		Fisa cu cablu spiralat 4.0m 3*1.5mm2 BACHMAN	buc	3,000	123,70 0,00	371,10 0,00
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Cablu internet UTP 4x2x0.51mm	100 m	0,620	398,42 353,44	247,02 219,13
65		Cablu UC300 24 Cat.5e U/UTP 4x2x0.51mm2	m	62,000	14,80 0,00	917,60 0,00
66	RpEE03A	Montarea prizelor Priza pentru internet LEGRAND bej	buc	2,000	105,47 19,53	210,95 39,06
67	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	3,000	165,75 15,75	497,25 47,25
68	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,000	89,25 47,25	178,50 94,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			38.178,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2.735,61
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1.820,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			5.699,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			968,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				49.402,05 11.398,39
		3. Utilaj				
69		Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W 220 - 240 V 935 m3/h Era	buc	1,000	<u>2.700,00</u> 0,00	<u>2.700,00</u> 0,00
70		Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h; 73db;	buc	1,000	<u>5.084,00</u> 0,00	<u>5.084,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7.784,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			93,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7.877,41

		Total	Lei			328.115,43
		TVA	20 %			65.623,09
		Total deviz: Inclisiv salariu				393.738,52 86.905,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Clasa FabLAB "LT Lapusna"
raionul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 393.738,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,1568	63,00	1.017,879
2.	7122050013400	Zidar	h-om	85,9820	63,00	5.416,866
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,1000	63,00	1.896,300
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	357,4780	63,00	22.521,114
5.	7123010010200	Betonist	h-om	52,4320	63,00	3.303,216
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3728	63,00	23,486
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	131,0800	63,00	8.258,040
8.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	14,0546	63,00	885,440
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,2370	63,00	203,931
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,2094	63,00	454,192
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2686	63,00	79,922
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2261	63,00	14,244
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,2700	63,00	1.592,010
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	35,3300	63,00	2.225,790
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	137,3600	63,00	8.653,680
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101,0766	63,00	6.367,826
17.	7422010060100	Timplar	h-om	142,5466	63,00	8.980,436
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,8000	63,00	1.688,400
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,5714	63,00	3.878,998
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	130,6790	63,00	8.232,777
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,2170	63,00	1.210,671
		Total manopera				86.905,21

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,0000	48,60	145,800
2.	125510	Cablu Cupru BBΓhr 3*1.5mm2	m	106,0000	14,40	1.526,400
3.	1255101	Cablu Cupru BBΓhr 3*2.5mm2	m	84,0000	19,90	1.671,600
4.	12551013	Cablu Cupru BBΓhr 5*4mm2	m	36,0000	51,50	1.854,000
5.	12551014	Cablu UC300 24 Cat.5e U/UTP 4x2x0.51mm2	m	62,0000	14,80	917,600
6.	12551021	Doze de pardosea 160*100*82 mm Plastic Schaider-Electric	buc	1,0000	416,60	416,600
7.	12551022	Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco Ruvinil	buc	17,0000	16,80	285,600
8.	12551023	Bec LED A60 cu soclu E27 15W 4000K	buc	6,0000	36,00	216,000
9.	12551024	Fisa cu cablu spiralat 4.0m 3*1.5mm2 BACHMAN	buc	3,0000	123,70	371,100
10.	1255105	Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W 220 - 240 V 935 m3/h Era	buc	1,0000	2.700,00	2.700,000
11.	12551056	Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h; 73db;	buc	1,0000	5.084,00	5.084,000
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2755	400,00	110,200
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,6800	5,00	38,400
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,7200	112,00	80,640
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0080	5.200,00	41,600
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	58,1760	0,15	8,726
17.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,6600	5.800,00	27.028,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	66,0000	0,80	52,800
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	43,0800	0,80	34,464
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5080	112,00	56,896
21.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	120,00	2,400
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	21,00	42,000
23.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,1600	35,00	75,600
24.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	22,00	440,000
25.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	125,00	26,250
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2625	48,00	12,600
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	53,00	5,300
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3150	21,00	6,615
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,8830	19,00	1.023,777
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4635	56,00	25,956
31.	24301161040501	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	kg	61,1000	54,00	3.299,400

32.	24301161040502	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 4020-R40B	kg	14,1500	54,00	764,100
33.	24302261000001	Fuga	kg	1,3671	65,00	88,861
34.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1575	86,00	13,545
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,8802	82,00	810,176
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0540	138,00	7,452
37.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	23,0537	69,00	1.590,705
38.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,8802	76,00	750,895
39.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	345,8054	5,47	1.891,556
40.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0754	135,00	10,179
41.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	2,6765	18,60	49,783
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0400	164,00	6,560
43.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1784	132,00	23,549
44.	2513206621500	Banda de armare	m	13,3824	3,50	46,838
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	33,50	134,000
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardosealatipcu prevaz din tarkret 150mm pe perete care inlocuieste profil PVC OKA - W2004030, 2400x200x100, inclusiv capacul metalic	m	72,4545	45,00	3.260,452
47.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,0000	195,00	1.950,000
48.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	243,2325	8,80	2.140,446
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	34,60	42,350
50.	25212167170501	Teava de polipropilena intarita fiberglass PN 25 D20 alba	m	20,4000	34,60	705,840
51.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,1800	58,00	358,440
52.	2523116716346	Covor P.V.C. special tip Sanitized hygiene function proprietati antistatice;rezistenta ridicata la zgbrieturi,rezistenta la substante chimice	m2	69,1611	306,00	21.163,297
53.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	8,5107	96,00	817,027
54.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	1,2824	96,00	123,110
55.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,2185	120,00	26,220
56.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	14,0000	4,60	64,400
57.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,0000	4,60	41,400
58.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,0000	6,80	13,600
59.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,0000	16,40	328,000
60.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	10,3000	9,90	101,970
61.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,0000	36,00	108,000
62.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1.230,00	2.534,292
63.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,1500	1.400,00	1.610,000
64.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2.520,0000	7,20	18.144,000
65.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,500
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,1340	2,50	105,335
67.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0413	4.400,00	181,720
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,1650	4,20	282,093
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2.004,8870	4,20	8.420,525
70.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	74,1965	16,90	1.253,921
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,9670	216,00	640,872
72.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	7,0258	48,00	337,238
73.	26631021000011	Beton clasa. marfa cimentoplast	m3	6,7179	1.880,00	12.629,652

74.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2040	0,00	0,000
75.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	40,1472	4,20	168,618
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	10,7626	5,80	62,423
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,2500	5,00	376,250
78.	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0041	1.250,00	5,125
79.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,0970	25,00	52,425
80.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,0252	168,00	172,234
81.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,3175	167,00	220,022
82.	2710503808004	Fir de sudare	m	67,1851	18,00	1.209,332
83.	2710602000080	Armatura A1	kg	45,0000	18,00	810,000
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,2500	327,00	22.317,750
85.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0339	45,00	1,526
86.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0515	45,00	2,317
87.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1260	45,00	5,670
88.	2746167335100	Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc	26,5200	67,00	1.776,840
89.	27461673351001	Priza pentru internet LEGRAND bej	buc	2,0400	75,00	153,000
90.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	175,00	175,000
91.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,0000	6,40	179,200
92.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	35,5950	5,20	185,094
93.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	18,5400	32,40	600,696
94.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,1500	85,00	97,750
95.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,9759	24,00	23,422
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3961	35,00	13,864
97.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	13,8160	0,70	9,671
98.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,3000	0,70	19,110
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	60,0000	0,70	42,000
100.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	47,3800	0,70	33,166
101.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	56,0000	0,70	39,200
102.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	0,70	4,200
103.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,3000	0,60	16,380
104.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,8160	0,60	8,290
105.	2874136313300	Diblu din metal	buc	260,0000	5,00	1.300,000
106.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,000
107.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	180,00	367,200
108.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	12,00	24,480
109.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	18,00	73,440
110.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	24,9600	34,00	848,640
111.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	47,4600	6,60	313,236
112.	28752744005011	Corp de iluminat Panou LED 48 W LED 4000 K 220 - 240 V IP20	buc	18,7200	493,00	9.228,960
113.	28752744005012	Corp de iluminat de plafon Liustre Elmos DSMA22-W E-27220V	buc	6,2400	258,00	1.609,920
114.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	740,00	1.480,000
115.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0050	86,00	86,430
116.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	23,00	23,115
117.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	126,00	126,000
118.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	3,0000	28,00	84,000
119.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	24,9600	13,60	339,456
120.	3220137315778	Decapant	kg	0,1200	55,00	6,600
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7549	12,00	69,058
122.	4100126202818	Apa	m3	4,2502	12,00	51,003
123.	5009061	Fisa de izolatie	buc	35,1360	0,80	28,109
124.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1440	122,00	17,568
125.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0576	112,00	6,451
126.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,4608	168,00	77,415

		policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,9610	5,00	89,805
		Total materiale de construcții				176.209,71

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4829	32,00	111,453
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8580	32,00	27,456
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0550	600,00	1.233,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8380	85,00	71,230
5.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0377	123,00	4,637
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,2281	32,00	967,298
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3493	25,00	108,732
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7865	80,00	62,920
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6158	38,00	23,400
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0288	38,00	1,094
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	300,00	255,000
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,1080	38,00	498,104
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	80,00	9,600
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	600,00	60,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5200	900,00	1.368,000
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,7500	600,00	450,000
		Total utilaje de construcții				5.251,94

Total	Lei	328.115,43
TVA	20 %	65.623,09

Total deviz: **393.738,52**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Clasa FabLAB "LT Lapusna" raionul Hincesti. **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc inclusiv podiumul	m2			15,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	63,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	63,00	6,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	32,00	0,96
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			23,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	63,00	20,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	35,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	112,00	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	63,00	13,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,00	13,23
4	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment Demontare a mastii ventelatiei	m2			49,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	63,00	24,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	63,00	24,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	32,00	0,32
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			59,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	63,00	59,85
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			40,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	63,00	40,32
7	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			14,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	63,00	14,49
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Prevazuri la ferestre	m2			26,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	63,00	13,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,00	13,23
9	RpEE23C	Demontarea prizelor si intrerupatoarelor	buc			41,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	63,00	41,58
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	63,00	13,86
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			49,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	63,00	49,77
12	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	63,00	34,65
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			68,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	900,00	68,40
		1.2. Pardosele				
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp / ciment, nisip, pietris,buldozer si centrala de beton se exclud.	m2			253,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	63,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	26631021000011	Beton clasa. marfa cimentoplast	m3	0,1025	1.880,00	192,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	32,00	3,20
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum antibacterial), la pardoseli Sanitized hygiene function proprietati antistatice;rezistenta ridicata la zgbrieturi,rezistenta la substante chimicegrosime min. 1.5 pe perete si greutate min 1.4 kg/m2,cu prevaz din tarkret 150mm care inlocuieste profil PVC	m2			677,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	63,00	126,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	63,00	74,97
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	82,00	12,36
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	69,00	24,27
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli	kg	5,2500	5,47	28,86

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 3 mm				
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,00	18,45
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	76,00	11,46
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardosealatipcu prevaz din tarkret 150mm pe perete care inlocuieste profil PVC OKA - W2004030, 2400x200x100, inclusiv capacul metalic	m	1,1000	45,00	49,75
	2523116716346	Covor P.V.C. special tip Sanitized hygiene function proprietati antistatice;rezistenta ridicata la zgârieturi,rezistenta la substante chimice	m2	1,0500	306,00	322,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	32,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	80,00	0,96
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	38,00	7,60
		1.3. Peretii				
16	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			56,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	63,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	63,00	50,40
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	63,00	8,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,20	7,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	38,00	0,57
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	32,00	0,64
18	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			72,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	63,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	63,00	69,30
19	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			29,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	63,00	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4.400,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	38,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	32,00	0,48
20	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Masca a ventilatiei.	m2			136,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	63,00	44,10
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	18,60	7,59
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	3,50	7,14
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	48,00	51,41
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	4,20	25,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	32,00	0,06
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc			210,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,00	29,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	175,00	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,00	76,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
24	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5.0mm la art. CF50)	m2			108,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	63,00	75,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	30,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	32,00	2,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,37
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	63,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,90	8,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
27	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual/ Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2			67,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,00	37,80
	24301161040501	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	kg	0,5000	54,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
28	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual/ Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 4020-R40B	m2			67,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,00	37,80
	24301161040502	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 4020-R40B	kg	0,5000	54,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica porcelonate (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute 120*60cm	m2			382,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	63,00	103,95
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	216,00	222,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,80	21,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	65,00	30,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	32,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	38,00	0,38
30	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase	m			205,19

1	2	3	4	5	6	7
		plastice b=30cm				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	63,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,00	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	195,00	195,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			51,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	63,00	27,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,00	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4.400,00	4,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	38,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	32,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	63,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,90	8,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
34	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual/ Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2			67,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,00	37,80
	24301161040501	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	kg	0,5000	54,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		1.4. Tavan				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Tavan casetat tip Rockfon Artic E24 H 3250 de la pardosea.Clasa B de absorbtie a sunetului; strat posterior din fibre de sticla; clasa 1/C/ON conform EN 13964; Coeficient de reflexie difuza a luminii 85% ICO 7724--2;Clasa de reactie la foc A1 conform EN13501-1	m2			502,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,00	9,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	63,00	129,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	327,00	343,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	32,00	0,48
		1.5. Alte lucrari				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, cu furnir spon frasin vopsit cu lac mat culoare RAL 1014 sticla triplex 8mm transparenta, cu set de minere de usa INOX Hafele Startec model LDH 2170-40mm cutie de metal vopsit RAL 7044	m2			5.965,22

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	63,00	92,61
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	63,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,00	15,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	5.800,00	5.800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	168,00	36,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
37	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			54.597,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	63,00	8.898,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	63,00	1.822,59
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5.040,0000	7,20	36.288,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1.400,00	3.220,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	18,00	1.620,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	85,00	195,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5.200,00	83,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,00	3,60
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2.466,00
38	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			103,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	63,00	39,69
	25212167170501	Teava de polipropilena intarita fiberglass PN 25 D20 alba	m	1,0200	34,60	35,29
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,60	3,22
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,60	2,07
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,80	0,68
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	16,40	16,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	112,00	2,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	164,00	0,33
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	85,00	3,56
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			77,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	63,00	15,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	138,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	112,00	1,34
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			52,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	63,00	13,86
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	138,00	1,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	112,00	1,34
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20	buc			117,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	63,00	8,19
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	86,00	86,43
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	23,00	23,11
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			910,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	63,00	103,95
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	740,00	740,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,50	67,00
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sub blat Serel Aldo 560*375*205	buc			1.637,43

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiular				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	63,00	116,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1.230,00	1.267,15
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	180,00	183,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	12,00	12,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	34,60	21,18
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
44	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind diametrul sectiunii de 200 mm	m2			1.521,77
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	63,00	704,97
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	132,00	18,75
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	120,00	20,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,60	6,60
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	6,7760	96,00	650,50
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	1,0210	96,00	98,02
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	135,00	8,10
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,70	7,70
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	123,00	3,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	32,00	2,56
45	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv	m2			260,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0100	63,00	63,63
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0490	167,00	175,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,7770	24,00	18,65
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0270	45,00	1,21
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	45,00	1,84
46	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2			15,41
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1800	63,00	11,34
	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0033	1.250,00	4,08
		2. Lucrari de montare				
47	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw. Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W 220 - 240 V 935 m3/h Ventelator si motor se exclude.	buc			1.790,61
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	63,00	1.365,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	21,00	6,62
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	86,00	13,54
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	48,00	12,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,60	16,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	45,00	5,67
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	125,00	26,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,70	19,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	80,00	9,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	600,00	60,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	300,00	255,00
48	VC11A	Montare Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h; 73db; Utilajul se exclude	buc			1.478,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	63,00	859,95
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	21,00	42,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,50
	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	126,00	126,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	53,00	5,30
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	120,00	2,40
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	22,00	440,00
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			398,41

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,00	353,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	122,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	112,00	2,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	168,00	26,88
50		Cablu Cupru BBГНГ 3*1.5mm2	m			14,40
	125510	Cablu Cupru BBГНГ 3*1.5mm2	m	1,0000	14,40	14,40
51		Cablu Cupru BBГНГ 3*2.5mm2	m			19,90
	1255101	Cablu Cupru BBГНГ 3*2.5mm2	m	1,0000	19,90	19,90
52		Cablu Cupru BBГНГ 5*4mm2	m			51,50
	12551013	Cablu Cupru BBГНГ 5*4mm2	m	1,0000	51,50	51,50
53	RpEA02A	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			40,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	63,00	28,98
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	8,80	9,47
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	6,60	1,39
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,20	0,82
54	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			47,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	63,00	10,08
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	32,40	33,37
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	56,00	1,44
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,70	1,44
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,65
55		Doze de pardosea 160*100*82 mm Plastic Schaider-Electric	buc			416,60
	12551021	Doze de pardosea 160*100*82 mm Plastic Schaider-Electric	buc	1,0000	416,60	416,60
56		Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco Ruvini	buc			16,80
	12551022	Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco Ruvini	buc	1,0000	16,80	16,80
57	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm in coridor	m			30,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	63,00	18,90
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	9,90	10,20
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,70	0,72
58	RpEE03A	Montarea prizelor Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc			97,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	63,00	19,53
	2746167335100	Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc	1,0200	67,00	68,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,40	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,70	1,40
59	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc			92,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	63,00	40,95
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	48,60	48,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,70	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48Wt 4000K 600*600mm	buc			579,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,00	17,64
	28752744005011	Corp de iluminat Panou LED 48 W LED 4000 K 220 - 240 V IP20	buc	1,0000	493,00	512,72
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	13,60	14,14
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	34,00	35,36
61	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Liustre Elmos DSMA22-W E-27220V	buc			335,46

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,00	17,64
	28752744005012	Corp de iluminat de plafon Liustre Elmos DSMA22-W E-27220V	buc	1,0000	258,00	268,32
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	13,60	14,14
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	34,00	35,36
62		Bec LED E27- 15W 4000K	buc			36,00
	12551023	Bec LED A60 cu soclu E27 15W 4000K	buc	1,0000	36,00	36,00
63		Fisa cu cablu spiralat 4.0m 3*1.5mm2 BACHMAN	buc			123,70
	12551024	Fisa cu cablu spiralat 4.0m 3*1.5mm2 BACHMAN	buc	1,0000	123,70	123,70
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Cablu internet UTP 4x2x0.51mm	100 m			398,42
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,00	353,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	122,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	112,00	2,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	168,00	26,88
65		Cablu UC300 24 Cat.5e U/UTP 4x2x0.51mm2	m			14,80
	12551014	Cablu UC300 24 Cat.5e U/UTP 4x2x0.51mm2	m	1,0000	14,80	14,80
66	RpEE03A	Montarea prizelor Priza pentru internet LEGRAND bej	buc			105,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	63,00	19,53
	27461673351001	Priza pentru internet LEGRAND bej	buc	1,0200	75,00	76,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,40	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,70	1,40
67	RpEJ05A	Incarcari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			165,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	63,00	15,75
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incarcari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	600,00	150,00
68	RpEJ06B	Incarcari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			89,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	63,00	47,25
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	28,00	42,00
		3. Utilaj				
69		Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W 220 - 240 V 935 m3/h Era	buc			2.700,00
	1255105	Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W 220 - 240 V 935 m3/h Era	buc	1,0000	2.700,00	2.700,00
70		Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h; 73db;	buc			5.084,00
	12551056	Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h; 73db;	buc	1,0000	5.084,00	5.084,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.